
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2021 г № 31

Об утверждении Перечня налоговых расходов 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский

Самарской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации сельского Поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.06.2021 г 
№30 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области», постановляю:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области 
(Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Новости Осиновки» и на 
официальном сайте администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет 
www.osinovka.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 
года.

И. о. главы сельского поселения Осиновка . В. Лизунова

http://www.osinovka.stavrsp.ru


Приложение №1 к
Постановлению администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
oi08.06.2021 г №31

Перечень налоговых расходов
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области

Налог
Наименование налогового 

расхода сельского 
поселения

Н ормативные правовые акты  сельского 
поселения, их структурные единицы, 

которыми предусматриваются льготы

%

Категория
налогоплательщиков, 

для которых 
предусмотрены льготы

Условия предоставления льгот

Дата начала 
действия 

предоставлен 
ного

нормативны
ми

правовыми 
актами 

сельского 
поселения 
права на 
льготы

Дата
вступления в 

силу
нормативных

правовых
актов

сельского
поселения,

отменяющих
льготы

Наименование муниципальной про1рам м ы , ведомственной 
целевой программы, цели социально-экономической 

политики сельского поселения, не относящейся к 
муниципальным программам, ведомственным целевым 

программам

Наименование 
структурного 

элемента 
Му|1НЦИ11ЙЛМ10 
й n p o i  р й М М М , 

п с л о м с 1 п е н н о  

й целевой 
п р о г р а м м ы ,  п 

целях
реализации 

которых 
предоставляю 

тся льготы

Наименопанис 
куратора 

налогового 
расхода сельского 

поселения

Земельный
налоге

юридических
лиц

Освобождение от 
налогообложения в 

отношении земельных 
участков, используемых для 
выполнения возложенных на 

органы публичной власти 
функций

Решение Собрания Представителей сельского 
поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области "0  земельном 
налоге на территории сельского поселения 

Осиновка муниципального района 
Ставропольский "от 31.03.2016 №6 (в ред. от 

26.06.2019 № 17), пункт 11.2

Органы местного 
самоуправления 

сельского поселения 
Осиновка

муниципального района 
Ставропольский 

Самарской области

В отношении земельных участков, предоставленных органам местного 
самоуправления для непосредственного выполнения возложенных на них функций

31.03.2016 (в 
редакции от 
26.06.2019)

не
установлена

Снижение расходов плательщиков, финансовое обеспечение 
которых осуществляется в полном объеме или частично за счет 

средств местного бюджета

Администрация
сельского
поселения
Осиновка

муниципального
района

Ставропольский 
Самарской области

Земельный
налоге

физических
лиц

Освобождение от 
налогообложения в 

отношении земельных 
участков, находящихся в 

собственности, постоянном 
(бессрочном) пользовании 

или пожизненном 
наследуемом владении

Решение Собрания Представителей сельского 
поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области " О 
земельном налоге на территории сельского 

поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский "от 31.03.2016 №6 (в ред. от 

26.06.2019 № 17), пункт 11.1

Ветераны, участники и 
инвалиды Великой 

Отечественной войны, 
проживающие и 

зарегистрированные на 
территории сельского 
поселения Осиновка 

муниципального района 
Ставропольский 

Самарской области

В отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном 
(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении

31.03.2016 (в
редакции от
26.06.2019)

не
установлена

Муниципальная программа «Социально -  экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы», Подпрограмма "Развитие социальной политики 

сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоустройству 

безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы", утвержденная постановлением 

администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 

30.10.2020 №55

Администрация
сельского
поселения
Осиновка

муниципального
района

Ставропольский 
Самарской области

Налог на 
имущество 
физических 

лиц

Освобождение от 
налогообложения в размере, 

подлежащем уплате 
налогоплательщиком суммы 
налога в отношении объекта 

налогообложения, 
находящегося в 
собственности 

налогоплательщика и 
используемого 

налогоплательщиком в 
предпринимательской 

деятельности

Решение Собрания Представителей сельского 
поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области "О налоге на 
имущество физических лиц на территории 

сельского поселения Осиновка муниципального 
района Ставропольский Самарской области" от 
31.03.2016 №8 (в редакции от 26.06.2019 N 18), 

пункт 2

Л

Налогоплательщик - 
индивидуальный 
предприниматель

По заявлению налогоплательщика при одновременном соблюдении следующих 
условий: 1) налогоплательщик - индивидуальный предприниматель, средняя 

численность работников которого не превышает 100 человек и доходы которого по 
данным бухгалтерского учета без учета налога на добавленную стоимость не 

превысили 60 млн. рублей (с 2014 года с учетом утвержденного на 
соответствующий год коэффициента-дефлятора); 2) за истекший налоговый период 

средняя заработная плата работников составила не менее 1,5 прожиточного 
минимума в месяц, утвержденного постановлениями Правительства Самарской 

области; 3) в истекшем налоговом периоде 80% доходов индивидуального 
предпринимателя, от всех доходов, определенных по данным бухгалтерского учета, 

являются доходами, получаемыми по видам экономической деятельности, не 
относящимся к  разделу J (Финансовая деятельность), классу 70 раздела К 
(Операции с недвижимым имуществом) и разделу С (Добыча полезных 
ископаемых) в соответствии с Общероссийским классификатором видов 

экономической деятельности, принятым постановлением Госстандарта России от 
06.11.2001 N454-CT.

31.03.2016 (в 
редакции от 
26.06.2019)

не
установлена

4 *

Создание благоприятных условий для развития 
предпринимательской деятельности в сельском поселении 

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, снижение налогового бремени налогоплательщиков

Администрация
сельского
поселения
Осиновка

муниципального
района

Ставропольский 
Самарской области


